
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

jlgbvlh,gbvhjgkh,ivgfuv.gkhyuvgyhgyuhjyuv2222222222222222222

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA  COMUNALE

N.  97  del 21-06-2019
Oggetto: R.estate 2019

L’anno  duemiladiciannove,  il giorno  ventuno   del  mese  di giugno, alle  ore 10:00, nella sala

delle adunanze della Casa Comunale, si è riunita la GIUNTA  COMUNALE, convocata come per legge, nelle

persone dei Signori:

Velardi Antonello Sindaco Presente

Letizia Angela Vice Sindaco Assente

Micale Angela Elisa Assessore Presente

Iorio Elpidio Assessore Presente

Laurenza Cinzia Assessore Presente

Rossano Tommaso Assessore Assente

Salzillo Nicola Assessore Assente

Pero Pasquale Assessore Presente

                                                                                                Presenti:      5
                          Assenti :    3

Partecipa alla seduta il Segretario Generale  Onofrio Tartaglione,  incaricato della redazione del
presente verbale.

Presiede l’adunanza   Antonello Velardi, in qualità di Sindaco, che, constatato il numero legale
degli intervenuti,  invita i presenti a trattare l’argomento in oggetto

Delibera GC n. 97 del 21-06-2019 pag. 1



Oggetto: R.estate 2019

  Assessorato:

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SUAP

Invita la Giunta comunale ad approvare la seguente proposta di deliberazione sulla quale sono stati
espressi i pareri anch’essi sotto riportati

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli Uffici;
Visti i Decreti Sindacali in data 23/04/2007, con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei
servizi, abilitati ad assumere atti di gestione;

Premesso che:
il Comune in occasione dell’Estate 2019 intende realizzare, in collaborazione con le Associazioni
locali, i Commercianti e Cittadini , la manifestazione denominata “R.Estate 2019” ;

Ritenuto opportuno, creare momenti di letizia per bambini, famiglie e giovani ma anche momenti
di  attrazione per turisti e visitatori  per dare  massima visibilità alla città di Marcianise con la
realizzazione di spettacoli, eventi gastronomici, mostre e attività ludiche che interesseranno diversi
siti della città;

Visto l'Avviso pubblicato sul sito del Comune il 07/06/2019 – Avviso  “R.Estate 2019”, con il
quale si invitavano Associazioni, Commercianti, Cittadini a far pervenire proposte finalizzate alla
Programmazione degli eventi Estivi

  Tenuto conto delle proposte pervenute di seguito indicate:

Calendario "R.Estate a Marcianise" 2019
Data Mese Ora Evento Organizzazione Luogo

22 Giugno 20:00 Cena in Bianco a
Marcianise - IV Edizione

Associazione Arma
Aeronautica

Piazza Umberto I

23 Giugno 09:00 Biciclettata XV Memorial
Veronica Russo

Parrocchia Annunciazione
Maria Vergine

Partenza Piazza
Carità

23 Giugno 14:00 IV Infiorata Corpus
Domini

Libera associazione cittadini Via Duomo

23 Giugno 18:00 Processione del Corpus
Domini

Diocesi di Caserta / Foranie
di Marcianise

Partenza via
Duomo

27 Giugno 21:00 Cinema sotto le stelle al
Parco

Associazione VIVICITTA' Parco Padre Pio

27 Giugno 19:00 Un'Estate in Piazza
Carità

Il Campanile - Pizzeria
Ristorante

Piazza Carità

28 Giugno 19:00 Origami Associazione  Moloko Via Marchesiello

30 Giugno 19:00 Festeggiamenti in onore
di Maria SS. delle Grazie

Confraternita Maria SS delle
Grazie

Via Santoro

1 Luglio 20:00 Festeggiamenti in onore
di Maria SS. delle Grazie

Confraternita Maria SS delle
Grazie

Via Santoro

2 Luglio 21:00 Festeggiamenti in onore
di Maria SS. delle Grazie

Confraternita Maria SS delle
Grazie

Via Santoro

5 Luglio
dalle 17 alle

24
Fede e sport: riflessioni,
musica e tornei sportivi

ASD Polisportiva ICARUS in
collaborazione con la

Parrocchia di San Simeone
Profeta e le associazioni di

Marcianise

Area Fiera
settimanale

5 Luglio 19:00 Origami Associazione  Moloko Via Marchesiello

5 Luglio 21:00 Allegro Marcianise in
Jazz - XIII edizione

Associazione Majeutica Palazzo Monte dei
Pegni

6 Luglio
dalle 16 alle

24
Fede e sport: riflessioni,
musica e tornei sportivi

ASD Polisportiva ICARUS in
collaborazione con la

Parrocchia di San Simeone
Profeta e le associazioni di

Marcianise

Area Fiera
settimanale

Delibera GC n. 97 del 21-06-2019 pag. 2



6 Luglio 19:00
8° Memorial Andrea
Ferone - Gara podistica Pro Loco Marthianisi

Partenza da via
Trentola (c/o Cocos

, arrivo al
Velodromo
"Capone)

7 Luglio dalle 7 alle 24 Fede e sport: eventi vari

ASD Polisportiva ICARUS -
Parrocchia di San Simeone
Profeta e le associazioni di

Marcianise

Area Fiera
settimanale

7 Luglio 21:00
Gran Concerto estivo
eseguito dall'orchestra

"F. Busacca"

ASSOCIAZIONE MUSICALE
"FRANCESCO BUSACCA"

Luogo da
concordare

13 Luglio 20.30
MISS MAMMA - Icarus
Music Festival - IV

edizione
ASD Polisportiva ICARUS

Area Fiera
settimanale

20 Luglio 20:00
NOI FIGLI DEI FIORI -
Icarus Music Festival - IV

edizione
ASD Polisportiva ICARUS

Area Fiera
settimanale

20 Luglio 20:00 Miss Mamma Italiana Associazione VIVICITTA' Parco Padre Pio

24 Agosto 20:00
Summer Festival - Icarus
Music Festival - IV

edizione
ASD Polisportiva ICARUS

Area Fiera
settimanale

31 Agosto 20:00 Blues Festival - 2°
Edizione

Bistrart di Ferone Giuseppe
(ditta individuale)

Piazza Umberto I

1 Settembre dalle 9 alle
20:00

Mostra cinofila regionale

ASD Polisportiva ICARUS -
Ass.ne "Amico per Sempre" e
l'ENCI Federazione di

Caserta

Area Fiera
settimanale

1 Settembre 20:00 Blues Festival - 2°
Edizione

Bistrart di Ferone Giuseppe
(ditta individuale)

Piazza Umberto I

5 - 6
7 Settembre 19:00 17° Sagra della Rana ASD "Il Sito"

Spazio Mercato
Rionale (zona ex
Macello)

8 Settembre 09:00 CorriMarcianise - XI
Edizione

ASD "Podistica Marcianise"

Partenza da Viale
della Vittoria -
Arrivo in Piazza
Umberto I

12 Settembre 20:00 Memorial "Alberto
D'Anna" - III Edizione

Associazione "Enarmonie" Piazza Umberto I

14 Settembre dalle 18 alle
24

MARCIANISE BIKERS -
Icarus Music Festival - IV
edizione - Raduno

motociclisti e macchine
d'epoca con esibizione di

stuntman

ASD Polisportiva ICARUS Area Fiera
settimanale

15 Settembre 20:00 Allegro Marcianise in
Jazz - Masterclass

Associazione Majeutica Palazzo Monte dei
Pegni

28 Settembre dalle 16 alle
22.30

URBAN OBSTACLE RACE
- II Edizione

ASD Polisportiva ICARUS Area Fiera
settimanale

Rilevata l’importanza delle varie manifestazioni tese ad incentivare e a promuovere una politica specifica
per la valorizzazione del territorio atta a conferire alla Città un’identità con una crescita coerente alla stessa;
la promozione turistica territoriale del Comune attraverso la valorizzazione delle numerose realtà e
potenzialità del territorio e nel contempo mantenere vive tutte le tradizioni che sono e rimangono l’anima
stessa della città.

Considerato che il progetto si propone, tra l’altro, di promuovere, sviluppare e perseguire iniziative
finalizzate:
a) alla promozione e lo sviluppo della cultura e del turismo;
b) alla crescita e promozione dell’immagine del Comune;
c) alla promozione delle politiche di socializzazione e aggregazione giovanile, di contrasto al disagio
giovanile e di pari opportunità

d) alle manifestazioni e feste di aggregazione, valorizzazione delle tradizioni, di promozione della
integrazione sociale e culturale;

Ritenuto pertanto far proprie le proposte pervenute da diverse Associazioni e di approvare il
Programma della Manifestazione denominata “R.Estate 2019”,  allegato alla presente quale parte

Delibera GC n. 97 del 21-06-2019 pag. 3



integrante e sostanziale e che il Comune intende organizzare con la fattiva collaborazione delle
seguenti Associazioni:

ASD Polisportiva ICARUS
Ass, Majeutica
Ass. Arma Aereonautica
Ass. Francesco Busacca
Ass. Enarmonie
Ass Moloko
Ass. Vivicittà
Pro Loco Marthianisi
ASD Podistica Marcianise

Dato atto che tutte le manifestazioni contenute nel programma allegato non hanno fini lucrativi ed
assumono alto valore sociale essendo legate alle celebrazioni delle tradizioni popolari e alla
promozione turistica del territorio;

PROPONE DI DELIBERARE

Approvare il  Programma delle Manifestazioni Estive denominato “R.Estate 2019”;1.

Dare atto che :2.

trattandosi di manifestazioni organizzate e gestite direttamente dal Comune con la fattivaa)
collaborazione delle locali Associazioni, in premessa specificate, le occupazioni del suolo
pubblico, effettuate in occasione delle stesse, sono esentate dalla TOSAP temporanea (ai
sensi dell’art.30, comma1 lettera a), atteso che l’Ente non può assumere per i tributi
comunali la duplice veste di soggetto attivo e passivo; all’uopo le Associazioni coinvolte
nella gestione degli eventi, in nome e per conto dell’Ente, avranno cura di esporre il logo del
Comune;

sono escluse, invece, dalla predetta esenzione le occupazioni di suolo pubblico effettuate inb)
occasione degli eventi presenti nel programma, estranei alla gestione diretta del Comune e
precisamente:
Ass. Il Sito
Bistrart
Pizzeria il Campanile

3. Autorizzare il Dirigente del V settore ad attivare ogni iniziativa finalizzata all’attuazione del
programma per € 11.000,00, mediante l’utilizzo delle risorse stanziate ai seguenti capitoli del
PEG 2019/2021:

-  per € 11.000,00 sul Cap. 749.00 cod. 5.2.1.3. sotto la voce “ Manifestazioni ed eventi culturali
ecc.: prestazioni di servizio”;

                        IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO SUAP

 Andrea De Caprio

Delibera GC n. 97 del 21-06-2019 pag. 4



___________________________________________________________________________________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta di deliberazione n. 114 61 innanzi riportata, ad
oggetto: “R.estate 2019”;
Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti gli allegati pareri prescritti dall’articolo 49 del Decreto
Legislativo 18/08/2000, n. 267;

Ad unanimità di voti favorevoli e resi a norma di legge:

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione prima riportata, facendone proprio il relativo contenuto.
Di dichiarare, previa separata e favorevolmente unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, DLgs. 267/2000.

IL Sindaco IL Segretario Generale
 Antonello Velardi  Onofrio Tartaglione

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Delibera GC n. 97 del 21-06-2019 pag. 5


		2019-06-26T09:05:01+0000
	Tartaglione Onofrio


		2019-06-26T09:08:03+0000
	VELARDI ANTONELLO




